
Mannschaftsauswertung vom 1. Spieltag

24.09.2023 Big Bowl Landesliga (Damen)
Spiel Ansetzung Pins Punkte

1 Arena Team Berlin – BSC Kraftwerk II 773 : 648 6 : 4
Split Happens – BC Forsche Kugel 634 : 641 4 : 6

BC Rotation Berlin e.V. – Sudden Strikes SG II 645 : 782 0 : 10
Bowling World Berlin – Skarabäus-Team 608 : 632 6 : 4

2 Sudden Strikes SG II – Skarabäus-Team 817 : 676 10 : 0
BC Rotation Berlin e.V. – Bowling World Berlin 686 : 638 10 : 0

BSC Kraftwerk II – BC Forsche Kugel 725 : 687 8 : 2
Arena Team Berlin – Split Happens 774 : 747 6 : 4

3 BC Rotation Berlin e.V. – BC Forsche Kugel 689 : 697 4 : 6
Arena Team Berlin – Skarabäus-Team 699 : 544 10 : 0

Bowling World Berlin – Split Happens 661 : 693 2 : 8
BSC Kraftwerk II – Sudden Strikes SG II 850 : 824 6 : 4

4 Split Happens – Sudden Strikes SG II 710 : 742 2 : 8
Bowling World Berlin – BSC Kraftwerk II 638 : 737 2 : 8

Arena Team Berlin – BC Rotation Berlin e.V. 728 : 637 8 : 2
Skarabäus-Team – BC Forsche Kugel 618 : 617 6 : 4

5 Bowling World Berlin – Arena Team Berlin 678 : 678 5 : 5
BC Forsche Kugel – Sudden Strikes SG II 645 : 634 6 : 4

Split Happens – Skarabäus-Team 692 : 693 4 : 6
BC Rotation Berlin e.V. – BSC Kraftwerk II 603 : 737 2 : 8

6 BSC Kraftwerk II – Split Happens 791 : 661 10 : 0
Skarabäus-Team – BC Rotation Berlin e.V. 557 : 676 0 : 10

BC Forsche Kugel – Arena Team Berlin 724 : 658 8 : 2
Sudden Strikes SG II – Bowling World Berlin 754 : 709 6 : 4

7 BC Forsche Kugel – Bowling World Berlin 631 : 629 6 : 4
Sudden Strikes SG II – Arena Team Berlin 767 : 639 8 : 2

Skarabäus-Team – BSC Kraftwerk II 704 : 883 2 : 8
Split Happens – BC Rotation Berlin e.V. 659 : 590 8 : 2

Mannschaftsauswertung bis zum 24.09.2023

Tagesergebnis Gesamtergebnis
Platz Mannschaft Pins Schnitt Bonus Punkte Spiele Pins Schnitt Punkte

1. BSC Kraftwerk II 5371 191,82 8 52 28 5371 191,82 60
2. Sudden Strikes SG II 5320 190,00 7 50 28 5320 190,00 57
3. Arena Team Berlin 4949 176,75 6 39 28 4949 176,75 45
4. BC Forsche Kugel 4642 165,79 4 38 28 4642 165,79 42
5. Split Happens 4796 171,29 5 30 28 4796 171,29 35
6. BC Rotation Berlin e.V. 4526 161,64 2 30 28 4526 161,64 32
7. Bowling World Berlin 4561 162,89 3 23 28 4561 162,89 26
8. Skarabäus-Team 4424 158,00 1 18 28 4424 158,00 19
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Tagesrangliste vom 1. Spieltag

24.09.2023 Big Bowl Landesliga (Damen)
Pl. Spieler EDV Mannschaft Sp. Pins Schnitt Hoch S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7

1. Weiß Vanessa 12751 BSC Kraftwerk II 7 1416 202,29 248 175 193 215 200 194 191 248
2. Neubüser Kerstin 28007 Sudden Strikes SG II 4 799 199,75 227 191 192 227 189 - - -
3. Hardtke Juliana 12173 BSC Kraftwerk II 7 1392 198,86 217 171 204 205 202 217 212 181
4. Donner Ines 28489 Sudden Strikes SG II 6 1170 195,00 239 205 239 147 - 170 195 214
5. Nagel Katja 28023 Sudden Strikes SG II 4 762 190,50 213 - - - 196 168 213 185
6. Wolff Jennifer 28914 Sudden Strikes SG II 7 1333 190,43 246 209 203 246 192 148 171 164
7. Jockschat Tanja 12364 BSC Kraftwerk II 4 749 187,25 227 158 169 - - - 195 227
8. Richter Petra 21185 BC Forsche Kugel 6 1110 185,00 223 193 223 195 147 - 183 169
9. Jech-Ciernioch Sabine 12215 BSC Kraftwerk II 7 1275 182,14 227 144 159 200 190 162 193 227
10. Krüger Jennifer 28603 Arena Team Berlin 7 1258 179,71 226 169 226 192 171 133 198 169
11. Ruffert Katharina 34377 BSC Kraftwerk II 3 539 179,67 230 - - 230 145 164 - -
12. Neubüser Katja 34151 Sudden Strikes SG II 7 1256 179,43 204 177 183 204 165 148 175 204
13. Henning Katrin 28662 Arena Team Berlin 7 1252 178,86 203 170 171 178 203 183 167 180
14. Plettke Amrei 22099 Arena Team Berlin 7 1241 177,29 199 199 196 158 181 194 159 154
15. Palm Manuela 12379 Bowling World Berlin 7 1234 176,29 199 169 175 189 152 162 199 188
16. Schönebeck Patricia 12194 Skarabäus-Team 4 705 176,25 193 193 169 - - 150 - 193
17. Fränzel Anja 28855 Split Happens 7 1215 173,57 192 180 176 192 182 183 145 157
18. Wittig Anja 12710 Split Happens 7 1214 173,43 193 147 193 178 186 160 183 167
19. Schmidt Karin 13570 BC Forsche Kugel 5 866 173,20 209 144 154 - - 168 209 191
20. Schacht Lisa 12044 Split Happens 7 1207 172,43 190 148 189 178 181 190 153 168
21. Wagener Jaqueline 22244 Arena Team Berlin 7 1198 171,14 235 235 181 171 173 168 134 136
22. Zerbe Kerstin 28142 BC Rotation Berlin e.V. 6 1023 170,50 183 156 171 180 183 152 181 -
23. Meinel Manja 12370 Bowling World Berlin 6 1013 168,83 180 - 155 169 172 165 180 172
24. Witt Judith 12985 Split Happens 7 1160 165,71 189 159 189 145 161 159 180 167
25. Baldauf Martina 23123 Skarabäus-Team 6 992 165,33 187 165 187 162 137 - 156 185
26. Brombosch Jaqueline 12648 BC Forsche Kugel 7 1154 164,86 182 168 151 176 150 168 182 159
27. Dießner Anja 34452 BC Rotation Berlin e.V. 7 1151 164,43 190 182 167 190 162 146 170 134
28. Wolter Heike 28351 BC Rotation Berlin e.V. 5 821 164,20 180 - - 171 155 163 180 152
29. Barthel Terra 34522 Bowling World Berlin 7 1144 163,43 186 160 165 170 157 186 169 137
30. Lindenberg Bettina 12247 Skarabäus-Team 6 953 158,83 210 - 163 129 140 210 142 169
31. Litzba Elvira 12369 Bowling World Berlin 7 1095 156,43 204 204 143 133 157 165 161 132
32. Drenske Nadine 28427 Skarabäus-Team 6 938 156,33 188 165 157 131 188 179 118 -
33. Wolf Catrin 34667 BC Forsche Kugel 5 781 156,20 168 136 - 166 168 161 150 -
34. Zietlow Elke 34033 BC Rotation Berlin e.V. 4 615 153,75 180 136 154 - - - 145 180
35. Rogalla-Jensch Gabriela 12476 BC Rotation Berlin e.V. 6 916 152,67 194 171 194 148 137 142 - 124
36. Elson Anastasia 34706 BC Forsche Kugel 5 731 146,20 160 - 159 160 152 148 - 112
37. Scheibe Miriam 34388 Skarabäus-Team 6 836 139,33 157 109 - 122 153 154 141 157
38. Moritz Andrea 12375 Bowling World Berlin 1 75 75,00 75 75 - - - - - -
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Gesamtrangliste nach dem 1. Spieltag

24.09.2023 Landesliga (Damen)
Pl. Spieler EDV Mannschaft Tagesergebnis Gesamtergebnis

1. Weiß Vanessa 12751 BSC Kraftwerk II 7 1416 7 1416 202,29
2. Neubüser Kerstin 28007 Sudden Strikes SG II 4 799 4 799 199,75
3. Hardtke Juliana 12173 BSC Kraftwerk II 7 1392 7 1392 198,86
4. Donner Ines 28489 Sudden Strikes SG II 6 1170 6 1170 195,00
5. Nagel Katja 28023 Sudden Strikes SG II 4 762 4 762 190,50
6. Wolff Jennifer 28914 Sudden Strikes SG II 7 1333 7 1333 190,43
7. Jockschat Tanja 12364 BSC Kraftwerk II 4 749 4 749 187,25
8. Richter Petra 21185 BC Forsche Kugel 6 1110 6 1110 185,00
9. Jech-Ciernioch Sabine 12215 BSC Kraftwerk II 7 1275 7 1275 182,14
10. Krüger Jennifer 28603 Arena Team Berlin 7 1258 7 1258 179,71
11. Ruffert Katharina 34377 BSC Kraftwerk II 3 539 3 539 179,67
12. Neubüser Katja 34151 Sudden Strikes SG II 7 1256 7 1256 179,43
13. Henning Katrin 28662 Arena Team Berlin 7 1252 7 1252 178,86
14. Plettke Amrei 22099 Arena Team Berlin 7 1241 7 1241 177,29
15. Palm Manuela 12379 Bowling World Berlin 7 1234 7 1234 176,29
16. Schönebeck Patricia 12194 Skarabäus-Team 4 705 4 705 176,25
17. Fränzel Anja 28855 Split Happens 7 1215 7 1215 173,57
18. Wittig Anja 12710 Split Happens 7 1214 7 1214 173,43
19. Schmidt Karin 13570 BC Forsche Kugel 5 866 5 866 173,20
20. Schacht Lisa 12044 Split Happens 7 1207 7 1207 172,43
21. Wagener Jaqueline 22244 Arena Team Berlin 7 1198 7 1198 171,14
22. Zerbe Kerstin 28142 BC Rotation Berlin e.V. 6 1023 6 1023 170,50
23. Meinel Manja 12370 Bowling World Berlin 6 1013 6 1013 168,83
24. Witt Judith 12985 Split Happens 7 1160 7 1160 165,71
25. Baldauf Martina 23123 Skarabäus-Team 6 992 6 992 165,33
26. Brombosch Jaqueline 12648 BC Forsche Kugel 7 1154 7 1154 164,86
27. Dießner Anja 34452 BC Rotation Berlin e.V. 7 1151 7 1151 164,43
28. Wolter Heike 28351 BC Rotation Berlin e.V. 5 821 5 821 164,20
29. Barthel Terra 34522 Bowling World Berlin 7 1144 7 1144 163,43
30. Lindenberg Bettina 12247 Skarabäus-Team 6 953 6 953 158,83
31. Litzba Elvira 12369 Bowling World Berlin 7 1095 7 1095 156,43
32. Drenske Nadine 28427 Skarabäus-Team 6 938 6 938 156,33
33. Wolf Catrin 34667 BC Forsche Kugel 5 781 5 781 156,20
34. Zietlow Elke 34033 BC Rotation Berlin e.V. 4 615 4 615 153,75
35. Rogalla-Jensch Gabriela 12476 BC Rotation Berlin e.V. 6 916 6 916 152,67
36. Elson Anastasia 34706 BC Forsche Kugel 5 731 5 731 146,20
37. Scheibe Miriam 34388 Skarabäus-Team 6 836 6 836 139,33
38. Moritz Andrea 12375 Bowling World Berlin 1 75 1 75 75,00

Berliner Bowlingsport Verband - Mar�n Luther Straße 8 - 10777 Berlin   •   Tel.: (030) 211 80 04 - Fax: (030) 211 80 05 - Email: info@bbv-global.de   •   www.bbv-global.de


